

**INFORMACIJA APIE VALSTYBINIO ATLIEKŲ TVARKYMO 2014-2020 METŲ PLANO PRIEMONIŲ VYKDYMĄ 2018 METAIS
ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE**

Eil. Nr.	Uždaviniai	Priemonės pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Informacija apie priemonių vykdymą
1.	2.3.1. gyventojams ar kitiems asmenims (pavyzdžiui, gėlių parduotuvėms, kapinėms ir kita), kurių atliekų tvarkymą organizuoja savivaldybės, užtikrinti žaliųjų atliekų surinkimą ir tvarkymą arba tokių atliekų tvarkymą susidarymo vietoje	Įgyvendintas projektas pagal priemonę Nr VP-3.2-AM-01-V-02-010 „Vilniaus regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos plėtra“. iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamas projektas Nr. 05.2.1-APVA-R-008-01-003 „Komunalinių atliekų konteinerių aikštelių įrengimas ir rekonstrukcija ir konteinerių konteinerinėms aikštelėms įsigijimas Švenčionių rajono savivaldybėje“.	UAB „VAATC“ Savivaldybės administracija Savivaldybės administracija	2015-2016 m. išdalinta individualių namų valdų savininkams 3325 vnt. individualaus naudojimo kompostavimo dėžių 2017 m. papildomai išdalinta individualių gyv. namų savininkams 300 vnt. kompostavimo dėžių. 2019 m. planuojama įrengti 35 žaliųjų atliekų surinkimo aikštelės rajono savivaldybės kapinių teritorijose.
2.	2.3.3. įrengti mechaninio biologinio arba mechaninio apdoravimo įrenginius, kuriuose būtų atskiriamos ir apdorojamos arba perduodamos toliau apdoroti biologiskai skaidžios atliekos	Įgyvendintas projektas pagal priemonę Nr VP-3.2-AM-01-V-02-010 „Vilniaus regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos plėtra“	UAB „VAATC“ Savivaldybės administracija	Įrengti ir eksploatuojami regioniniai Mechaninio biologinio apdoravimo įrenginiai (MBA) Vilniaus m.
3.	2.3.5. organizuoti maisto / virtuvės atliekų rūšiuojamąjį surinkimą ir (ar) individualų	-----	Savivaldybės administracija	Priemonė neįgyvendinta. Kadangi savivaldybės teritorijoje susidaro labai mažas

	kompostavimą, įrengti pakankamus pajėgumus šioms maisto / virtuvės atliekoms apdoroti			kiekis maisto ir virtuvės atliekų, todėl vykdyti šių atliekų rūšiavimą yra ekonomiškai nenaudinga. (LR Aplinkos ministro patvirtintose Atliekų tvarkymo taisyklėse (2017 m. spalio 9 d. įsakymo Nr. D1-831 redakcija) VII skyriaus 61 punktas numato, kad savivaldybės privalo užtikrinti namų ūkiuose susidarancių maisto ir virtuvės atliekų rūšiavimą susidarymo vietoje ir įdiegti rūšiuojamąjį surinkimą miestuose, kuriuose yra daugiau, kaip 50 tūkst. gyventojų ir gali užtikrinti namų ūkiuose maisto ir virtuvės atliekų rūšiavimą vietoje ir įdiegti rūšiuojamąjį kitose vietovėse, kuriose vykdyti maisto ir virtuvės atliekų rūšiavimą ekonomiškai naudinga ar techniškai įmanoma.)
4.	2.4.1. pastatyti nustatytais atstumais reikiama kiekį antrinių žaliavų surinkimo konteinerių arba taikyti kitas antrinių žaliavų surinkimo priemones	Įgyvendinamas iš ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamas projektas Nr. 05.2.1-APVA-R-008-01-003 „Komunalinių atliekų konteinerių aikštelių įrengimas ir rekonstrukcija ir konteinerių konteinerinėms aikštelėms įsigijimas Švenčionių rajono savivaldybėje“.	Savivaldybės administracija	2017-07-20 pasirašyta projekto finansavimo sutartis su Aplinkos projektų valdymo agentūra (APVA). 2017-09-29 su rangovu pasirašyta sutartis dėl konteinerinių aikštelių projektavimo ir įrengimo darbų. 2018 m Švenčionių, Švenčionėlių ir Pabradės miestuose įrengtos 23

				požeminių konteinerių komunalinių atliekų surinkimo aikštelės ir 19 antžeminių konteinerinių aikštelių su numatomomis papildomomis vietomis tekstilės konteineriams pastatyti.
5.	2.4.2. didinti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių skaičių arba taikyti kitas atliekų surinkimo priemones (pavyzdžiui, apvažiuojant)	1. Pagal priemonę Nr. VP3-3.2-AM-01-V-01-017 „Atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas“, įgyvendintas projektas „Vilniaus apskrities senų sąvartynų uždarymas, kompostavimo aikštelių įrengimas, didelių gabaritų aikštelių įrengimas“. 2. Didelių gabaritų atliekoms surinkti iš gyventojų taikomas atliekų surinkimas apvažiuoju būdu.	UAB „VAATC“ Savivaldybės administracija UAB „Švenčionių švara“ UAB „Pabradės komunalinis ūkis“	Eksplloatuojamos 2 didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės (Pliauškių k., Švenčionių sen. ir Maleikėnų k., Pabradės sen.). Taip pat taikomas didelių gabaritų atliekų surinkimas apvažiuoju būdu. 2018 m apvažiuoju būdu iš gyventojų surinkta 493,62 t didelių gabaritų (padangų, baldų, statybos griovimo) atliekų, kurios buvo pristatytos perdirbimui ir/ar utiilizavimui
6.	2.4.3. regioniniuose ir savivaldybių atliekų tvarkymo planuose numatyti ir taikyti būityje susidarančių pavojingųjų ir tekstilės atliekų surinkimo priemones, taip pat ir surinkimą apvažiuojant	Parengtas ir Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2014-12-30 sprendimu Nr. T-226 patvirtintas Švenčionių rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 2014-2020 m. planas	Savivaldybės administracija	Plane numatytos būityje susidarančių pavojingųjų ir tekstilės atliekų surinkimo priemonės, taip pat ir surinkimas apvažiuojant. Sudarytos sutartys su: 1. UAB „Žalvaris“ ir UAB „Švykai“ dėl asbesto turinčių gaminių atliekų išvežimo utiilizavimui. 2. Gamintojų ir importuotojų asociacija dėl alyvų, atliekų, transporto priemonių ir kt. 3. VšĮ „Elektros gamintojų ir importuotojų asociacija“ dėl

		<p>Igyvendinamas projektas "Tekstilės atliekų surinkimo priemonių(konteinerių) įsigijimas"</p>	<p>Savivaldybės administracija</p>	<p>elektros ir elektroninės įrangos atliekų surinkimo apvažiavimo būdu ir išvežimo.</p> <p>LR Aplinkos ministro 2018-12-28 įsakymu Nr. D1-1136 iš Atliekų tvarkymo programos lėšų , skirtų dotacijoms tekstilės atliekų surinkimo konteinerių įsigijimui, Švenčionių rajono savivaldybei skirta 5200 Eur dotacija 8 tekstilės atliekų surinkimo konteineriams įsigyti.</p>
<p>7.</p>	<p>3.1.1. visiems atliekų turėtojams teikti viešąją komunalinių atliekų tvarkymo paslaugą, atitinkančią minimalius kokybės reikalavimus, kuriuos nustato Aplinkos ministerija</p>	<p>Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimu nuo 2014 m. balandžio 1 d. įvesta vietinė rinkliava už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą.</p>	<p>Savivaldybės administracija UAB „Švenčionių švara“ UAB „Pabradės komunalinis ūkis“</p>	<p>Užtikrinta komunalinių atliekų tvarkymo paslauga, atitinkanti minimalius kokybės reikalavimus 100 proc.</p>
<p>8.</p>	<p>6.1.2. šviesti ir informuoti visuomenę regioniniu lygiu: pristatyti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą (akcentuoti kaip visumą), esamą surinkimo ir tvarkymo infrastruktūrą, pasirinktą apmokestinimą, gyventojų teises ir pareigas, galimybes rūšiuoti atliekas</p>	<p>Igyvendinamas projektas pagal regioninio planavimo priemonę Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ veikla „Visuomenės informavimas atliekų prevencijos ir tvarkymo klausimais.“</p>	<p>UAB „VAATC“ Savivaldybės administracija</p>	<p>2017-09-22 pasirašyta projekto finansavimo sutartis tarp Aplinkos projektų valdymo agentūros (APVA) ir UAB „VAATC“.</p> <p>2018 metais įgyvendintos šios viešinio priemonės:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Nacionalinėje spaudoje (dienraštyje „Lietuvos rytas“) paskelbti 2 straipsniai; 2. Regioninėje spaudoje (Švenčionių kraštas, Galvė, Ukmergės žinios, Gimtoji žemė ir kt.) – 8 straipsniai;

9.	6.1.3. bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis organizacijomis, rengti ir įgyvendinti bendrus visuomenės švietimo ir informavimo atliekų prevencijos ir atliekų tvarkymo klausimais projektus	Dalyvauta akcijoje "Darom-2018" 2018 metais parengta ir paskelbta 10 straipsnių atliekų tvarkymo klausimais savivaldybės interneto tinklalapyje ir vietinėje spaudoje. Sudarytos bendradarbiavimo sutartys su VšĮ „Žalioji taškas“ ir VšĮ „Pakuočių tvarkymo organizacija“ ir VšĮ „Gamtos ateitis“. Parengta ir įgyvendinta visuomenės švietimo ir informavimo atliekų tvarkymo klausimais priemonių 2018 m. programa.	Savivaldybės administracija VšĮ „Žalioji taškas“ ir VšĮ „Pakuočių tvarkymo organizacija“ VšĮ „Gamtos ateitis“.	3. LRT radijuje – 11 laidų (iš laidų ciklo „Mano rūšiavimo istorija“); 4. Informavimas viešajame transporte – sukurtas ir transliuotas vaizdo klipas „Plastikinių maišelių žala aplinkai“; 5. Surengta 19 renginių švietimo įstaigose; 6. Atlikta viešinimo kompanija internete atliekų prevencijos ir tvarkymo klausimais.
10.	6.2.1. dalyvauti tarptautiniuose renginiuose ir konferencijose, seminaruose, darbinuose susitikimuose; organizuoti susitikimus su kitų valstybių institucijomis, organizuoti bendrus renginius su savivaldybių, atliekų	Dalyvauta seminaruose, darbinuose susitikimuose su Gamintojų ir importuotojų bei Elektronikos gamintojų ir importuotojų asociacijomis.	Savivaldybės administracija	Priemonė dalinai įgyvendinta

	surinkėjų ir tvarkytojų asociacijomis, skleisti gerą bendradarbiavimo patirtį Apinkos apsaugos agentūros interneto svetainėje			
--	--	--	--	--

**VALSTYBINIO ATLIEKŲ TVARKYMO 2014-2020 M. PLANO ĮGYVENDINIMO VERTINIMO KRITERIJAI 2018 M.
ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE**

Eil. Nr.	Vertinimo kriterijus	Rodikliai	Institucija atsakinga už vertinimo kriterijaus įgyvendinimą	Pastabos
1.	Komunalinių atliekų, šalinimo regioniniame sąvartyne, kiekis, (proc.)	3,0 proc.	UAB „VAATC“ Švenčionių rajono savivaldybės administracija	
2.	Įrengti ir veikianys mišrių komunalinių atliekų mechaninio biologinio apdoravimo įrenginiai, (vnt.)	1 vnt.	UAB „VAATC“ Švenčionių rajono savivaldybės administracija	
3.	Sumažėjo regioniniame sąvartyne pašalintų komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekis (proc.)	100 proc.	UAB „VAATC“ Švenčionių rajono savivaldybės administracija	
4.	Užtikrinta viešoji komunalinių atliekų tvarkymo paslauga, (proc.)	100 proc.	Švenčionių rajono savivaldybės administracija	

Parengė:
Algirdas Jurkevičius,
Švenčionių rajono savivaldybės administracijos
Žemės ūkio skyriaus vyresnysis specialistas

